Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Prefeito, Sr. José Luís Rici, para que estude a possibilidade, que de forma
progressiva, substituir a frota de automóveis do município por veículos elétricos
ou híbridos.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com diversos munícipes, que sugeriram a aquisição de carros
híbridos ou elétricos para a frota municipal de veículos.

Diversa cidades já estão realizando esta substituição, pois além da economia
de combustível, é ecologicamente sustentável, diminuindo a emissão de gases
poluentes, melhorando a qualidade de vida da comunidade.

Esta é uma iniciativa que vem de encontro ao que está ocorrendo no mundo
todo, uma tendência que traz economia e sustentabilidade.

Diante disso, com vistas a modernizar a frota municipal, peço brevidade no
atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2024.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: T
J2

7-
48

05
-9

Y
S

9-
C

J6
U

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TJ2748059YS9CJ6U, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: TJ27-4805-9YS9-CJ6U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

10
3

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: T
J2

7-
48

05
-9

Y
S

9-
C

J6
U

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TJ2748059YS9CJ6U
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TJ2748059YS9CJ6U
		2024-04-18T15:11:36-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura